ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
РЕШЕНИЕ

27.01.2009 г.

г.Спасск-Дальний

№ 03

Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в городском округе Спасск-Дальний

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом  Приморского  края  от

04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае»,

Дума городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда  депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих  в городском округе Спасск-Дальний (прилагается).

2.Признать утратившими силу:

а) решение  Думы  городского округа  Спасск-Дальний  от 26  июля 2007  года

 № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в городском округе Спасск-Дальний»;

б) решение Думы городского округа  Спасск-Дальний от 30 октября 2007 года  № 106 «О внесении изменений  в Положение об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в городском округе Спасск-Дальний, утвержденное решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 26.07.2007г. № 73»;

в) решение  Думы  городского  округа  Спасск-Дальний  от 15 мая  2008 года     № 45 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26.07.2007г. № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в городском округе Спасск-Дальний»;

г) решение  Думы  городского  округа  Спасск-Дальний  от 25 июля  2008 года  № 71 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26.07.2007г. № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в городском округе Спасск-Дальний».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2009 года.

 Глава городского округа

 Спасск-Дальний

В.Ф. Шумский

Приложение 1

к решению Думы городского

округа Спасск-Дальний

№ 03 от 27.01.2009г.

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Настоящим Положением в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в   Российской   Федерации»,  Федеральным  законом  от  02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04.06.2007г.  № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае» устанавливаются размер ежемесячного денежного вознаграждения главы городского округа Спасск-Дальний,  размер денежного вознаграждения депутатов Думы городского округа Спасск-Дальний, членов выборных органов местного самоуправления, размер должностных окладов муниципальных служащих, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых главе городского округа, депутатам,   членам выборных органов, выборным должностным лицам местного самоуправления и муниципальным служащим.

Должности муниципальной службы установлены  в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Приморском крае и подразделяются на следующие группы:

1) высшие должности муниципальной службы;

2) главные должности муниципальной службы;

3) ведущие должности муниципальной службы;

4) старшие должности муниципальной службы;

5) младшие должности муниципальной службы.

Настоящее Положение не распространяется на систему оплаты труда работников муниципальных предприятий и учреждений городского округа Спасск-Дальний.

1. Оплата труда главы городского округа, иного выборного должностного лица местного самоуправления, депутата, члена выборного органа местного самоуправления

1.1. Оплата труда главы  городского округа производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

 1.2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения иного выборного должностного лица местного самоуправления, депутата, члена выборного органа местного самоуправления не может превышать 80 процентов размера ежемесячного денежного вознаграждения главы городского округа.

   1.3. Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых иному выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату, члену выборного органа местного самоуправления, не может превышать максимальный размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых главе городского округа.

2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы городского округа, иного выборного должностного лица местного самоуправления, депутата, члена выборного органа местного самоуправления. Размер должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы городского округа. Размер должностных окладов муниципальных служащих администрации городского округа.

2.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы городского округа Спасск-Дальний, иного выборного должностного лица местного самоуправления, депутата, члена выборного органа местного самоуправления устанавливается в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

2.2. Размер должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы городского округа Спасск-Дальний и размер должностных окладов муниципальных служащих администрации городского округа Спасск-Дальний устанавливается в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.

3. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, устанавливаемые главе городского округа Спасск-Дальний

3.1. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, устанавливаемые главе городского округа Спасск-Дальний,  производятся в следующих размерах:

1) ежемесячное денежное поощрение в размере трех ежемесячных денежных вознаграждений;

2) ежеквартальное денежное поощрение в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения;

3) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, устанавливаемых законодательством Российской Федерации;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.

4. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату, члену выборного органа местного самоуправления

4.1. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, устанавливаемые  выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату, члену выборного органа местного самоуправления производятся в следующих размерах:

1) ежемесячное денежное поощрение в размере трех ежемесячных денежных вознаграждений;

2) ежеквартальное денежное поощрение в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения;

3) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, устанавливаемых законодательством Российской Федерации.

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

5. Оплата труда муниципального служащего

  Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклада), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

6. Ежемесячные надбавки к должностному окладу лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы

6.1. Ежемесячные надбавки к должностному окладу лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы, производятся в следующих размерах:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе производится дифференцированно, в зависимости от стажа муниципальной службы, в следующих размерах:

при стаже  муниципальной службы

                в процентах

    от 1 года до 5 лет

                                     10

    от 5 до 10 лет

                                     15

    от 10 до 15 лет                                                                          20

    свыше 15 лет                                                                             30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы определяется  нанимателем (работодателем) и устанавливается в следующих размерах:

по высшим должностям муниципальной службы –  до 180 процентов должностного оклада;

по главным должностям муниципальной службы –  до 150 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям муниципальной службы –  до 120 процентов должностного оклада;

по старшим должностям муниципальной службы –  до 90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям муниципальной службы –  до 60 процентов должностного оклада.

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в размерах, установленных законодательством Российской Федерации.

7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь муниципальному служащему.

  7.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска составляет в размере двух должностных окладов, а материальной помощи – в размере одного должностного оклада.

8. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

8.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается в соответствии порядком выплаты, который определяется нанимателем (работодателем).

9. Ежемесячное денежное поощрение муниципального служащего

9.1. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего устанавливается в соответствии с приложением 3 к настоящему Положению.

10. Порядок формирования фонда оплаты труда главы  городского округа, иного выборного лица местного самоуправления, депутата, члена выборного органа местного самоуправления и  оплаты труда муниципальных служащих

10.1. Фонд оплаты труда главы городского округа Спасск-Дальний, иного выборного должностного лица местного самоуправления, депутата, члена выборного органа местного самоуправления формируется и включает в себя средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного вознаграждения, установленного в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению;

2) ежемесячного денежного поощрения в размере не более 36 ежемесячных денежных вознаграждений;

3) ежеквартального денежного поощрения в размере не более 4 ежемесячных денежных вознаграждений;

4) единовременной денежной выплаты при предоставлении отпуска не более 2 ежемесячных денежных вознаграждений;

5) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 1,5 ежемесячных денежных вознаграждений;

6) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.

10.2.  Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется и включает в себя средства на выплату (в расчете на год):

1) должностных окладов, установленных в соответствии с  приложением 2  к настоящему Положению;

2) ежемесячных денежных поощрений в размере не более 30 должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере не более 3 должностных окладов;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере не более 13 должностных окладов;

5) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере не более 1,5 должностных окладов;

6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере не более 2 должностных окладов;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере не более 3 должностных окладов;

8) средств на выплату районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.

10.3. Руководитель соответствующего органа местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний вправе перераспределять средства фонда оплаты труда  главы  городского округа, иного выборного лица местного самоуправления, депутата, члена выборного органа местного самоуправления и   муниципальных служащих, между выплатами, предусмотренными пунктами 11.1, 11.2 настоящего Положения.

10.4. Финансирование на оплату труда производится за счет средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Приложение 1

к Положению об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в городском округе Спасск-Дальний

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

 ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ,

ИНОГО ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТА, ЧЛЕНА ВЫБОРНОГО

ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	Глава городского округа

Спасск-Дальний
	Размер ежемесячного

денежного вознаграждения

(руб.)

	10874

	Иное выборное должностное лицо местного самоуправления, депутат, член выборного органа местного самоуправления

	8699

Приложение 2

к Положению об оплате труда депутатов,  членов  выборных органов, выборных  должностных лиц  местного самоуправления, муниципальных служащих в
городском округе Спасск-Дальний

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СПАССК-ДАЛЬНИЙ

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(руб.)

	1
	2

	Раздел 1.

Размер должностных окладов муниципальных

служащих в аппарате Думы городского округа

	Руководитель аппарата
Думы
	4057

	Начальник отдела
	3744

	Помощник председателя
Думы
	3744

	Советник председателя
Думы
	3744

	Заместитель
начальника отдела
	3234

	Главный специалист
1 разряда
	3021

	Главный специалист
2 разряда
	2979

	Ведущий специалист
1 разряда
	2893

	Ведущий специалист
2 разряда
	2851

	Специалист 1 разряда
	1872

	Раздел 2.

Размер должностных окладов муниципальных

служащих в администрации городского округа

	Глава
администрации
	5023

	Первый заместитель
главы администрации
	4888

	Заместитель главы
 администрации
	4695

	Руководитель аппарата
 администрации
	4474

	Заместитель
руководителя аппарата
 администрации
	4000

	Начальник управления
	4000

	Начальник отдела
	3744

	Начальник отдела     -

главный бухгалтер
	3744

	Заместитель
начальника управления
	3830

	Заместитель
начальника отдела
	3234

	Заместитель начальника отдела-

 заместитель главного  бухгалтера
	3149

	Начальник отдела в
управлении
	3617

	Начальник отдела в
управлении – главный бухгалтер    в управлении
	3617

	Заместитель
начальника отдела в
управлении
	3149

	Заместитель
начальника отдела в
управлении - заместитель главного бухгалтера    в управлении
	3149

	Помощник главы
 администрации
	3744

	Советник главы
 администрации
	3744

	Главный специалист
1 разряда
	3021

	Главный специалист
2 разряда
	2979

	Ведущий специалист
1 разряда
	2893

	Ведущий специалист
2 разряда
	2851

	Ведущий специалист
3 разряда
	2808

	Старший специалист
1 разряда
	2213

	Старший специалист
2 разряда
	2170

	Специалист
1 разряда
	1872

	Раздел 3.

Размер должностных окладов муниципальных

служащих в контрольном органе

	Председатель контрольно-счетной палаты
	4000

	Аудитор контрольно-счетной палаты
	3830

Приложение 3

к Положению « Об оплате труда депутатов,  членов  выборных органов, выборных  должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в городском округе Спасск-Дальний»

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
	Наименование должности
	Ежемесячное
денежное поощрение
(должностных окладов)

	1
	2

	Раздел 1
Размер ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих в аппарате Думы  городского округа

	Руководитель аппарата Думы
	3,5

	Начальник отдела
	2,5

	Помощник председателя Думы
	2,5

	Советник председателя Думы
	2,5

	Заместитель начальника отдела
	2,5

	Главный специалист 1 разряда
	2

	Главный специалист 2 разряда
	2

	Ведущий специалист 1 разряда
	2

	Ведущий специалист 2 разряда
	2

	Специалист 1 разряда
	2

	Раздел 2.
Размер ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих в администрации  городского округа

	Глава  администрации
	4

	Первый заместитель главы
администрации
	4

	Заместитель главы администрации
	4

	Руководитель аппарата
администрации
	3,5

	Заместитель руководителя аппарата
 администрации
	3

	Начальник управления
	3

	Помощник главы администрации
	2,5

	Советник главы  администрации
	2,5

	Начальник отдела
	2,5

	Начальник отдела - главный бухгалтер
	2,5

	Заместитель начальника управления
	2,5

	Заместитель начальника отдела
	2,5

	Заместитель начальника отдела – заместитель главного бухгалтера
	2,5

	Начальник отдела в управлении
	2,5

	Начальник отдела в управлении - главный бухгалтер в управлении
	2,5

	Заместитель начальника отдела в управлении
	2,5

	Заместитель начальника отдела в управлении - заместитель главного бухгалтера в управлении
	2,5

	Главный специалист 1 разряда
	2

	Главный специалист 2 разряда
	2

	Ведущий специалист 1 разряда
	2

	Ведущий специалист 2 разряда
	2

	Ведущий специалист 3 разряда
	2

	Старший специалист 1 разряда
	2

	Старший специалист 2 разряда
	2

	Специалист 1 разряда
	2

	Раздел 3.
Размер ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих в контрольном органе

	Председатель контрольно-счетной палаты
	3

	Аудитор контрольно-счетной палаты
	2,5